
Protokół Nr 8/15 

z posiedzenia Komisji Rewizyjnej  

odbytego w dniu 15 czerwca 2015 r. 
 

 

Posiedzenie Komisji Rewizyjnej otworzył Pan Ryszard Bruzda – Przewodniczący 

Rady Gminy, który w oparciu o nowo przyjęty Statut Gminy zwołał pierwsze posiedzenie 

Komisji Rewizyjnej.   

Następnie stwierdził kworum niezbędne do obradowania i przedstawił proponowany na 

dzisiejsze posiedzenie porządek obrad: 

 

1. Wybór przewodniczącego komisji.  

2. Wybór zastępcy przewodniczącego komisji. 

3. Sprawy bieżące i różne. 

 

Do przedstawionego porządku obrad członkowie komisji nie zgłosili żadnych uwag 

i został przyjęty jednogłośnie. 

 

Ad. 1 

Realizując pierwszy punkt przyjętego porządku obrad zgłoszono kandydaturę radnego Marka 

Olejniczaka do pełnienia funkcji Przewodniczącego komisji. Innych kandydatur nie 

zgłoszono. Wobec tego zostało przeprowadzone głosowanie  w wyniku którego radny Marek 

Olejniczak 4 głosami „za”, przy 1 głosie „wstrzymującym” został wybrany Przewodniczącym 

komisji.  

 

Ad. 2 

W drugim punkcie obrad przystąpiono do wyboru zastępcy przewodniczącego komisji. 

Zgłoszona został tylko jedna kandydatura – radnego Czesława Mikły, który 4 głosami „za”, 

przy 1 głosie „wstrzymującym” został wybrany zastępcą przewodniczącego komisji.   

 

Ad. 3 

W sprawach bieżących i różnych zaproszono na posiedzenie Panią Elżbietę Pluta – Skarbnika 

Gminy, która odpowiadając na zapytanie radnych Komisji Rewizyjnej przedstawiła koszty 

usług telekomunikacyjnych ponoszonych przez gminę. 

Następnie odpowiadając na zapytanie radnego Mikły oznajmiła że na koniec 2014 r. 

zadłużenie gminy wyniosło 6.496 tys. zł. Dodała, że obecny budżet gminy jest budżetem 

nadwyżkowym, z tego powodu, że wydatki przewyższają dochody gminy. Poza tym 

oznajmiła, że wszelkie inwestycje prowadzone przez gminę są pod szczególnym nadzorem 

RIO, nadzór ów dotyczy 3 ostatnich lat. 

Kolejne pytanie skierowane do Pani Skarbnik dotyczyło wielkości środków finansowych 

przeznaczanych na delegacje służbowe pracowników.  

W odpowiedzi na powyższe Pani Skarbnik oznajmiła, że do tej chwili tylko 20% założonego 

planu zostało wykorzystane.  

Kolejno radny Dobrowolski pytał, czy jest prawdą, że były Skarbnik Gminy przebywa w 

Urzędzie Gminy i ma dostęp do dokumentów Referatu Finansowego. 

Odpowiadając na powyższe Pani Skarbnik oznajmiła, że od momentu objęcia funkcji 

Skarbnika Gminy Widawa nie udostępniała i nie udostępnia żadnych dokumentów osobom 

postronnym.  

Kolejno Przewodniczący komisji Pan Marek Olejniczak poruszył kwestię dużych zwrotów 

finansowych otrzymanych przez Gminę w 2011 r. z tytułu przeprowadzonych inwestycji 

i zastanawiał się, gdzie te środki zostały wykorzystane w budżecie gminy. 



Kolejno głos zabrał Pan Wójt, który nawiązał do arkuszy organizacyjnych w szkołach, dodał, 

że trudna sytuacja oświaty w naszej gminie zmusiła do przeprowadzenia drobnych posunięć, 

które przyniosły 20 tys. oszczędności.  

Następnie zmieniając temat radny Dobrowolski apelował o zmianę decyzji w kwestii budowy 

drogi w kierunku Dębiny, zaznaczył, że prawdopodobnie tamtejszym mieszkańcom ta droga 

jest też potrzebna, ale zważając na stan drogi na działkach w Widawie oraz wykonaną 

kanalizację deszczową sugerował wybudowanie w pierwszej kolejności drogi na działkach 

w Widawie.  

Poza tym radny Dobrowolski prosił o poczynienie działań zmierzających do budowy ścieżki 

rowerowej z Rogóźna do Widawy.  

 

W związku z wyczerpaniem tematyki przewidzianej na dzisiejsze posiedzenie oraz brakiem 

dodatkowych pytań Przewodniczący Komisji Rewizyjnej – radny Marek Olejniczak zamknął 

obrady Komisji i podziękował wszystkim za uczestnictwo. 

Na tym protokół zakończono. 

Protokołowała: 

Emilia Konieczna     Przewodniczący Komisji  

Rewizyjnej 

         Marek Olejniczak 


